- 1 -

成就发〔2019〕34 号

2019

各企业：

按照《成都市人力资源和社会保障局等十部门关于印发<成

都市暂时困难企业稳岗补贴审定办法>的通知》（成人社发〔2019〕

15 号）、《成都市就业服务管理局关于办理 2019 年暂时困难企业

稳岗补贴有关问题的通知》（成就发〔2019〕31 号）文件要求，

现将市本级企业申报 2019 年暂时困难企业稳岗补贴具体经办事

- 2 -

项通知如下：

一、申报对象

我市依法参加失业保险，申报前已足额缴纳失业保险费 12

个月以上，面临暂时性生产经营困难且恢复有望的企业。

二、认定条件

（一）依法参加失业保险，申报前无欠费，生产经营活动符

合国家、省、市产业和环保政策要求（国家限制的行业和企业除

外），且未被列入以下名单的企业：

1．企业经营异常名录或严重违法失信企业名单。

查询方式：通过 “信用中国”网站、“国家企业信用信息公示

系统”、“国家发展改革委和财政部网站”、“中国政府采购网”、“中

华人民共和国最高人民法院官网”、“四川省高级人民法院官网”

进行查询。

2．在“双随机、一公开”监管中发生“不予配合检查情节严重”

情形的企业。

查询方式：①通过 “信用中国（四川成都）” 网站查询该企

业“信用行为”→“行政监督检查”→“检查结果”→“详情”；

②通过“国家企业信用信息公示系统（四川）”查询该企业的“基

础信息”→“双随机抽查结果信息”→“检查结果”→“详情”。

- 3 -

（二）企业财务指标满足下列两个条件之一的：

1．2018 年度利润总额小于零（含）且申请补贴前连续 6 个

月亏损；

2．2018 年末资产负债率超过 80%、2019 年以来连续 6 个月

亏损且经营性现金流环比减少；

    （三）2018 年度未裁员或裁员率低于我市 2018 年末城镇登

记失业率 3.40%，且已与企业工会组织（或职代会）协商制定稳

定就业岗位措施。

    （四）同一年度内同一企业只能享受暂时困难企业稳岗补贴

与“返还上年度实际缴纳失业保险费 50%稳岗补贴”其中一项。

三、申报材料

（一）《成都市暂时困难企业稳岗补贴申请认定表》（见附件）；

（二）营业执照原件（查验）及复印件（留存）；

（三）企业生产经营专项审计报告；

申报企业进入成都市会计学会网（http://cdkjw.org），在会计

师事务所栏目中选择成都市政府性审计、会计业务会计师事务所

名单，从名单中任选一家会计师事务所对上述认定条件（二）中

内容进行审计，并出具包含是否符合认定条件（二）准确结论的

专项审计报告。

- 4 -

（四）与工会组织（或职代会）协商制定的稳定就业岗位措

施及《稳定岗位承诺书》。

四、补贴标准

 按 6 个月参保地 2018 年 12 月份的失业保险金标准和 2018

年 12 月企业参加失业保险的职工人数确定。

补贴金额的计算公式为：6×1424 元×2018 年 12 月底企业参

加失业保险的职工人数。

五、申报程序

（一）申报。符合条件的市本级参保企业向成都市就业服务

管理局提出申请，并提交申报资料。

（二）审核。成都市就业服务管理局自企业申报之日起 5 个

工作日内将初审（审核资料是否齐全且符合要求）合格企业申报

资料信息录入经办信息系统，并进行复审。复审完成后，将复审

合格企业名单及相关申报材料提交市促进就业创业工作领导小

组联席会议（成员包括市人社、发改、财政、经信、国资、商务、

审计、市场监管、税务、工会等十部门，以下简称联席会议）审

定。联席会议议定事项采用会议纪要的方式予以确定并存档。

（三）公示。成都市就业服务管理局在市人社局官网上对联

席会议审定合格的企业名单进行公示，公示时间为 5 个工作日。

- 5 -

对审核未通过的企业申报资料，及时退回企业，企业可按照《关

于办理 2019 年稳岗补贴有关问题的通知》（成就发〔2019〕17

号），重新以非暂时困难企业身份申请稳岗补贴。

本通知出台前已申报或已享受“返还上年度实际缴纳失业保

险费 50%稳岗补贴”的企业，如符合暂时性困难企业稳岗补贴申

请条件的，应在申报暂时性困难企业稳岗补贴前撤回原申报或退

回已享受的稳岗补贴（申请撤回或退回补贴的企业需提交书面申

请说明原因，并附上述申报材料中的材料第（三）项）。需退回

补贴的企业应在提出退款申请后 5 个工作日内完成退款手续。

（四）拨付。对公示无异议的，成都市就业服务管理局将补

贴资金直接划入企业的失业保险缴费账户；公示有异议的，由成

都市就业服务管理局进行核实处理。

六、申报时限

符合申报条件的企业于 2019 年 12 月 31 日前提交申报资料。

如遇社保系统停机维护等特殊情况，则应在停机前申报。逾期不

再受理。

七、申报地点

成都市金牛区二环路北一段四号社保大厦一楼成都市就业

服务管理局失业保险处稳岗补贴经办窗口。

- 6 -

咨询电话：87706279、87709981

附件：成都市暂时困难企业稳岗补贴申请认定表

成都市就业服务管理局

2019 年 7 月 2 日

成都市就业服务管理局办公室              2019 年 7 月 2 日印发

- 7 -

附件

                          申请时间：       年    月   日

企 业 填 报 信 息

企业名称  法定代表人

企业性质

□内资  （□国有□集体□股份合作□联营□有限责任公司□股份有限公司□私营□其他）

□港、澳、台商投资  （□合资经营□合作经营□独资经营□投资股份有限公司）

□外商投资 （□合资经营□合作经营□外资企业□外商投资股份有限公司）

营业执照号或统一社会

信用代码

享受政策类型

□实施兼并重组企业□化解产能严重过剩企业□淘汰落后产能企业

□经国务院批准的其他行业、企业

□其他（属于享 受政策类型 前四类的勾选：□钢铁□煤炭□煤电□有色金属□石化□船舶□水泥

□电解铝□平板玻璃□其它）

企业规模 □大型□中型□小型□微型 工商注册地

企业所属行业  联系人

企业社保参保编号  联系电话

上年度稳岗补贴

使用情况

职工生活补助     %；缴纳社保       %；转岗培训      %；技能提升培训     %

上年度未享受     (若上年度未享受请打勾)

本年度稳岗补贴计划

用途及比例
职工生活补助     %；缴纳社保       %；转岗培训      %；技能提升培训     %

委托审计的会计师事务
所全称

造成暂时性经营困难的
原因

真实性声明

    本企业承诺，以上申报内容和提供材料属实，且已与工会组织协商制定了稳定就
业岗位措施；所获得暂时困难企业稳岗补贴资金，将按规定用于职工生活补助、缴纳
社会保险费、转岗培训及技能提升补贴等稳定就业岗位相关支出。如存在弄虚作假行
为，自愿承担相应法律责任。

法定代表人（签字或盖章）：                    单位（盖章）：

                                                          年   月    日

- 8 -

失业保险经办机构初审核实信息

是否属于“僵尸企业”或
严重失信企业

   □是     □否

是否在“双随机、一公开”监
管中发生“不予配合检查情
节严重”的情形

□是     □否

是否列入企业经营异常
目录

   □是     □否
是否已与工会组织协商制
定稳定就业岗位措施

□是     □否

1.2018 年度利润总额小
于零（含）且申请补贴
前连续 6 个月亏损；

2. 2018 年末资产负债率
超过 80%，2019 年以来
连续 6 个月亏损且经营
性现金流环比减少；

经审核，申请企业满足第□1   □2 项条件

企业参保、裁员、补贴
金额情况

上年度年底职工人数         人；

上年度裁员人数        人，裁员率        % ；

暂时困难企业稳岗补贴实际享受金额                元 。

 初审人意见及签字：

                                                                  年    月    日

按照政策规定，经审核，该企业暂时困难企业稳岗补贴复审结果：□通过  □不通过。

                             复审人签字：                         年    月    日

                             处室负责人签字：                     年    月    日

市或区（市）县促进就业创业工作领导小组办公室审后的认定结论

                                                                年    月    日

（请按照填表说明填报，填表说明附后）

- 9 -

一、企业性质

（一）内资企业。国有企业，集体企业，股份合作企业，联营企业，有限责任公司，股份有

限公司，私营企业，其他企业。

（二）港、澳、台商投资企业。合资经营企业（港或澳、台资），合作经营企业（港或澳、台

资），港、澳、台商独资经营企业，港、澳、台商投资股份有限公司。

（三）外商投资企业。中外合资经营企业，中外合作经营企业，外资企业，外商投资股份有

限公司。

二、企业所属行业

请根据企业营业执照经营范围及国民经济行业分类(GB/T 4754-2011)填写（所属行业均需填报

一级和二级，例如：所属行业一级为“农、林、牧、渔业”，二级为“农业”、“林业”、“畜

牧业”、“渔业”、“农、林、牧、渔服务业”。企业属于农业，则应填报为农、林、牧、渔业，

农 业 ）。 国 民 经 济 行 业 分 类 (GB/T 4754-2011) 可 参 考 国 家 统 计 局 网 站

http://www.stats.gov.cn/tjsj/tjbz/hyflbz/

三、企业规模

中小企业按照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300 号）规

定 勾 选 。 工 信 部 联 企 业 〔 2011 〕 300 号 可 参 考 工 业 和 信 息 化 部 官 网

http://www.miit.gov.cn/newweb/n1146285/n1146352/n3054355/n3057278/n3057286/c3592332/content.

html

四、裁员率计算方法

上年度因企业原因与劳动者解除劳动关系而办理了失业保险申领手续总人数/上年度企业失

业保险参保总人数。

五、财务状况

表中涉及财务状况的选项请按照申报材料中具有资质的审计机构（进入了成都市会计学会网

政府性资金审计、会计业务事务所选聘名单的）出具的企业生产经营专项审计报告结果进行如实

填写。

http://www.stats.gov.cn/zjtj/gjtjj/